
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pela Comissão Permanente
de Seleção e Avaliação, do Processo Licitatório:  Chamada Pública nº 004/20200, dando outras
providências.

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de PARANAGUÁ –
PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº 831/2018.

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Comissão
Permanente de Seleção e Avaliação, nomeada pelos Decretos nº 290/2017 e 1151/2019, sobre o
Processo Licitatório:  Chamada Pública nº 004/2020,  que tem por objeto: “Firmamento  de
relação  de  Termo  de  Cooperação,  visando o  credenciamento  gratuito  de
Projetos  das  mais  variadas  expressões  artísticas  e  culturais  a  serem
executados  no  Programa “Cultura  na  Rede”,  pelo  período  de  7  (sete)  meses,
nas  seguintes  modalidades:  Música,  Dança,  Teatro,  Show  de  Humor,  Cultura
Popular,  Cine/Foto/Vídeo,  Literatura,  Artes  Visuais  (pintura,  escultura  e
desenho),  Contação  de  História,  Educação  Patrimonial,  Circo,  dentre  outros,
que  ao  serem  contemplados,  venham  a  ser  disponibil izados  nas  redes
sociais  da Secretaria Municipal  de Cultura e Turismo,  bem como das páginas
institucionais  da  Prefeitura  Municipal  de  Paranaguá,  como  forma  de
disseminação  da  cultura  no  município  de  Paranaguá-PR,  nos termos e condições
estabelecidas no edital, e, inteiro teor do Processo Administrativo nº 13.303/2020, com o fim de
analisar e avaliar os projetos enviados entre as datas de 01 a 30 de junho de 2020 “.

II.  Adjudico  o  termo  de  Cooperação  da presente  Chamada
Pública  dos  projetos  aos  participantes  credenciados: Marcela  Cristina  Bettega  –  Modalidade:
Educação  Patrimonial;  Beni  Moura  Cardozo  –  Artes  Visuais;  Mariana  Zanette  de  Oliveira  –
Modalidade: Artes Cênicas; Aorélio Domingues de Borba – Modalidade: Cultura popular; Aorélio
Domingues  de  Borba  -  Modalidade:  Cultura  popular;  Ivan  Carlos  de  Souza  -  Modalidade:
Fotografia;  Doglair  Albini  Júnior  -  Modalidade:  Cine-Foto-Video;  Aroldo  Amer  Ribeiro  -
Modalidade: Música; Wellington dos S. Quinto – Modalidade: Dança; Katia Regina Muniz Santos -
Modalidade: Literatura;; Angelo dos Reis Corrêa - Modalidade: Grafite

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 20 de Julho de 2020.

_______________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo


